МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  39  ИМЕНИ  КАВАЛЕРА  ОРДЕНА

КРАСНОЙ  ЗВЕЗДЫ  ИВАНА  ИВАНОВИЧА  ДЕДОВА  ХУТОРА ГАЛИЦЫНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29 февраля 2024 года                                                                                    № 159
х. Галицын

Об организации приема детей в 1  -й класс для обучения по

общеобразовательным программам в 2024  -  2025 учебном году

в МБОУ СОШ № 39

  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным  программам

начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»,

постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  РФ  от  28

сентября  2020  года  №  28  «Об  утверждении  СанПин  2.4.3648-20  «Санитарно-

эпидемиологические  требования  к  условиям  и  организации  обучения  в
общеобразовательных  учреждениях»,  приказа  управления  образования

администрации  муниципального  образования  Славянский  район  от  15  февраля

2024  года  №  343  «Об  организации  приема  детей  в  1  -й  класс  для  обучения  по

общеобразовательным программам в 2024  -  2025 учебном году в муниципальном

образовании Славянский район»  п р и к а з ы в а ю:

  1.  Утвердить  контингент  первых  классов  2024/25  учебного  года  в
количестве: 1 класса общей численностью 25 учащихся.

  2.  Утвердить  график  личного  приема  документов  на  обучение  в  первом

классе (приложение 1).

  3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей)  заместителя  директора  по  УВР  Остапенко  Наталью  Петровну,

учителя  начальных  классов  Никитенко  Светлану  Юрьевну,  ответственного  за

работу с АИС  «Е-услуги. Образование.»  Колесника Александра Васильевича.

4. Ответственным за прием документов:

  4.1.  осуществлять  прием  в  ОО  с  соблюдением  возрастного  ценза  -  от  6,6

лет  при  отсутствии  противопоказаний  по  состоянию  здоровья,  но  не  позже

достижения ими возраста 8 лет;

  4.2.  осуществлять  прием  по  личному  заявлению  родителя  (ей)  (законных

представителей)  ребенка  при  предъявлении  оригинала  документа,

удостоверяющего  личность  родителя  (ей),  либо  оригинала  документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в

РФ;

4.3. соблюдать сроки приема заявлений в 1-й класс от родителя (ей)

(законных представителей) для детей, проживающих на территории,

закрепленной за ОО, имеющих первоочередное, внеочередное,

преимущественное право, начиная с 29 марта 2024 года по 30 июня 2024 года.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории - с 6 июля 2024 года,

но не позднее 5 сентября 2024 года.(допускается прием заявлений ранее 6 июля

2024 г., если закончился прием детей, проживающих на закрепленной

территории и при наличии вакантных мест в ОО);

4.4. обеспечить внесение данных из заявления родителей (законных

представителей) в автоматизированную систему «Е-услуги. Образование» (при

наличии согласия на обработку персональных данных) в течение 5 рабочих дней;

4.5. ознакомить  родителей (законных представителей) детей с уставом,

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной

аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами,

которые регламентируют образовательную деятельность школы, права и

обязанности учеников;

4.6. консультировать родителей по вопросам приема в школу;

4.7. подготовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков,

установленных действующим законодательством;

4.8. обеспечить надлежащее ведение журнала приема заявлений от

родителя (ей) (законных представителей) с выдачей расписки, содержащей

информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в ОО, о

перечне представленных документов;

4.9. разместить на официальном сайте и информационных стендах школы,

в средствах массовой информации не позднее 15 марта 2024 года:

- постановление администрации муниципального образования Славянский

район от 2 февраля 2024 г. № 329 «О закреплении территорий муниципального

образования Славянский район за общеобразовательными учреждениями

муниципального образования Славянский район» (далее - Постановление);

- сведения о наличии свободных мест для приема детей в 1-й класс;

- дату и график начала приема заявлений в 1-й класс;

- образец заявлений;

- перечень документов, необходимых для приема в ОО;

- правила приема в ОО;

- сведения о наличии свободных мест для приема детей в 1-й класс, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 6 июля 2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                                      Т.И. Кияшко

Проект внесен:

заместителем директора

по учебно - воспитательной работе                                                   Остапенко Н.П.

С приказом ознакомлены:

Остапенко Н.П.

Колесник А.В.

Никитенко С.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу директора МБОУ СОШ № 39

от 29.02.2024 г. № 159

График личного приема документов

 на обучение в 1-ом классе в 2023/24 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

с 29.03.2024 г. по 31.05.2024 г.

вторник, пятница

с 14.30 до

16.00

приемная

с 01.06.2024 г. по 30.06.2024

 понедельник, вторник, среда

с 10.00 до

13.00

приемная

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2024 – 05.09.2024 - вторник, среда С 09.00 до

12.00

приемная

Заместитель директора по УВР                                                              Остапенко Н.П.

		2024-04-11T23:35:12+0300
	Кияшко Татьяна Ильинична